



Nordmark Group Holding ApS

Kjeldgaardsvej 10
9300 Sæby
CVR No. 43051180

Annual report 11.02.2022 - 31.12.2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 21.03.2023

Morten Jørgensen Mørk
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management on the annual report	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Consolidated income statement for 2022	12
Consolidated balance sheet at 31.12.2022	13
Consolidated statement of changes in equity for 2022	16
Consolidated cash flow statement for 2022	17
Notes to consolidated financial statements	18
Parent income statement for 2022	24
Parent balance sheet at 31.12.2022	25
Parent statement of changes in equity for 2022	27
Notes to parent financial statements	28
Accounting policies	30

Entity details

Entity

Nordmark Group Holding ApS
Kjeldgaardsvej 10
9300 Sæby

Business Registration No.: 43051180
Registered office: Frederikshavn
Financial year: 11.02.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

Johnny Thomsen, Chairman
Jens Karkov Jakobsen
Jens Jørgen Hahn-Petersen
Christian Kolding Andreasen
Camilla Rygaard-Hjalsted
Søren Lomholt Husted

Executive Board

Morten Jørgensen Mørk

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4th floor
9000 Aalborg

Management commentary

Financial highlights

	2022
	DKK'000
Key figures	
Revenue	284,422
Gross profit/loss	57,920
Operating profit/loss	(49,091)
Net financials	(8,231)
Profit/loss for the year	(54,111)
Balance sheet total	460,848
Investments in property, plant and equipment	290,225
Equity	158,765
Cash flows from operating activities	(46,273)
Cash flows from investing activities	(185,758)
Cash flows from financing activities	245,743
Ratios	
Gross margin (%)	20.36
Net margin (%)	(19.02)
Equity ratio (%)	34.45

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Gross margin (%):

Gross profit/loss * 100
Revenue

Net margin (%):

Profit/loss for the year * 100
Revenue

Equity ratio (%):

Equity * 100
Balance sheet total

Primary activities

Nordmark Group is a high technology group that specialises in machining of large-scale steel components.

Development in activities and finances

The group is newly established and therefore the current financial year covers 10 months.

EBITDA for the year was recognised at DKK -27m for the 10-month period. Management does not consider the result as being satisfactory.

In 2022, the offshore wind market was impacted by a high degree of market volatility disrupting supply-chains and leading to significant increases in raw material prices and energy cost. In response to the market conditions, management decided in Q3 2022 to close the production in Hedensted to consolidate its activities on fewer sites. Transfer of equipment and volumes to other sites expected to be completed by Q1 2023.

The challenging market conditions combined with internal restructuring and transactional costs related to establishment of the group have in turn impacted the results negatively. As a consequence, the shareholders of Nordmark Group have contributed DKK 30m by way of a capital increase to strengthen the group's financial position.

Outlook

Management expects activity to continue at a lower level in 2023 due to continued supply-chain volatility and inflationary pressure, while current market forecasts indicate a steep increase in activity already in 2024 and subsequent years. In turn, management considers 2023 as a year of transition where focus will be on preparing the company for growth.

Management expects EBITDA for the group in the range of DKK 10-30m.

Use of financial instruments

The group's most significant operating risks are linked to the ability to maintain customer relations and key employees, as well as to constantly be at the forefront of technological development within business areas.

Raw material risks

Given Nordmark mainly acts as a Tier 2 supplier, the group is mainly exposed to the cost of coating and not in steel prices. In the event the company undertakes Tier 1 contracts, there is a risk that fluctuations in steel prices will not be fully reflected on ongoing orders or adequately adjusted for in price indexation. The group seeks to mitigate the risk of changes in raw material prices to a higher degree than in the past, by actively monitoring orders and ensuring adequate price indexation protection mechanisms.

Energy risks

The group mainly uses electricity in the manufacturing process and is exposed to the development in the market price on electricity. The seeks to mitigate the risk by ensuring adequate price indexation protection mechanisms.

Transport risks

The group is exposed to increases in transport cost but seeks to mitigate this through pricing and competition between suppliers.

Currency risks

The group mainly trades in DKK and EUR and, as a result of the Danish National Bank's fixed exchange rate

policy against the euro and is therefore only mildly exposed to changes in currencies. The group does not enter forward exchange contracts for speculative purposes.

Interest rate risks

Moderate changes in the level of interest rates will have no significant direct effect on earnings. In 2022 the group has not entered any interest-rate positions.

Knowledge resources

Nordmark Group supply products and services of the highest quality by working with the most modern machinery combined with highly qualified staff who are continually learning and developing to improve their skills. The group is committed to efficiency during all corporate activities, including the development of components and delivery of total solutions.

Statutory report on corporate social responsibility

The group is a dedicated supplier of large-scale, heavy CNC machined components in Denmark, which support the green transition in the wind energy sector. The group's dedication to sustainability and the UN Sustainable Development Goals is fundamental to the way it operates and is governed.

This statement of Corporate and Social Responsibility (CSR) for Nordmark covers the period from 8 April 2022 to 31 December 2022. CSR is an integrated part of the group's business, strategy, and policies and the code of conducts is available in the management system available for all employees, in 4 different languages. The Code of Conduct is integrated in the personnel handbook, and forms part of the onboarding process for all employees, via a "read and understood" checkmark from each employee in the management system.

Environment and sustainability

Nordmark aims to comply with all applicable environmental regulations and laws, which govern Nordmark's activities. In order to show consideration for the next generation, Nordmark supports initiatives towards a cleaner and more environmentally friendly production process in order to minimize any negative consequences for the environment, and Nordmark is committed to limiting our impact on the environment. Nordmark will continuously work on climate and environmental management to limit our impact on the environment, e.g., by way of reducing raw material and energy consumption, reducing, and recycling waste. Nordmark's environmental risks are related to the use of steel in production, cutting oil and energy consumption.

In 2022, Nordmark worked with environmental awareness related mainly to energy consumption. This work resulted in a decision of implementing an environmental management system. The implementation is ongoing at year end and is expected finalized during 2023.

Besides this initiative, there has been focus on waste management and separate collection to improve recycling and reduce the waste. Several incentives and experiments have been initiated. These are still in an early stage, so the results are expected to mature in 2023.

Human rights

Nordmark Group supports the United Nations Universal Declaration of Human Rights and the International Labour Organization's Declaration on Fundamental Principles and Rights at Work. Employees are forbidden to take any action that violates the human rights principles, directly and indirectly, as presented in Nordmark Groups Code of Conduct. The group upholds freedom of association and the effective recognition of the right to collective bargaining. To mitigate the risk of violating these rights, the group is upholding all national laws and regulations made between labour market parties including collective agreements. In 2022 no breaches of human

rights were identified, and the group will continue to focus efforts to prevent any breaches of human rights.

Employees

The group is to remain a workplace that creates attractive jobs and supports the personal and professional development of its employees. In addition, the group is dedicated to ensuring a safe and healthy working environment of the highest standards.

The group believes that employee diversity, including a gender balance, contributes positively to the work environment and strengthens the group's performance and competitiveness.

Nordmark is an inclusive workplace without discrimination. Recruitment of new employees is based solely on the best evaluation of candidates' competence and experience. Gender, belief, age, nationality, ethnicity, or sexual orientation are not relevant criteria when recruiting. The group seeks a balanced split between genders, as presented in Code of Conduct.

As per year end 2022, the composition of shareholder-elected Board members was 1 female and 5 male members, and the share of senior management positions held by females was 36% (4 out of 11). In 2022, Nordmark Group set a new target that at least two of six shareholder-elected Board members should be female by 2025. This target was not achieved in 2022 as there were no changes to the Board after the target was set.

The policy and target are to seek to increase the female share through internal promotion and recruitment. To bring more females into managerial positions, a mandate has been put in place to always include qualified candidates from both genders in managerial recruitment.

Anti-corruption

Nordmark Group is committed to never engage in any form of bribery, corruption, extortion, or embezzlement, and to avoid the risk of illegal methods influencing public officials, the judiciary, or any other private parties. This is implemented in the code of conduct. The biggest risks relate to new employees and their familiarity with the internal policies. To mitigate this risk, the group keeps communication high, and new employees are included in a mandatory introductory program, where anti-corruption is a topic. In 2022 no corruption instances within the group's activities have been experienced.

Statutory report on data ethics policy

Nordmark Group is responsible for and processes the information that customers provide, or which is collected about the customers. Customer information is treated with respect for the confidentiality of the information and for customer privacy.

There is a clear corporate policy on that personal information is used respectfully for customers' and other stakeholder's privacy, to ensure compliance with the Data Protection Act and the Data Protection Regulation. The policy is included in the management system and personnel handbook and instructs the employees in safe behaviour on personal information in relation to the General Data Protection Regulation (GDPR). In addition to this, Nordmark Group informs all stakeholders on which personal information Nordmark Group records and processes and their right to gain insight in which data Nordmark Group stores and exchange with third parties.

Nordmark has signed up to UN Global Compact and will be submitting annual Communication on Progress Report.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Consolidated income statement for 2022

	Notes	2022 DKK
Revenue	1	284,422,369
Other operating income		3,702,848
Cost of sales		(185,182,564)
Other external expenses	2	(45,022,509)
Gross profit/loss		57,920,144
Staff costs	3	(84,835,726)
Depreciation, amortisation and impairment losses	4	(22,175,025)
Operating profit/loss		(49,090,607)
Income from other fixed asset investments		35,746
Other financial income		532,398
Other financial expenses		(8,798,789)
Profit/loss before tax		(57,321,252)
Tax on profit/loss for the year		3,209,835
Profit/loss for the year	5	(54,111,417)

Consolidated balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK
Acquired intangible assets		22,511,457
Goodwill		30,487,269
Intangible assets	6	52,998,726
Land and buildings		111,295,891
Plant and machinery		142,121,303
Other fixtures and fittings, tools and equipment		4,779,810
Property, plant and equipment in progress		7,483,831
Prepayments for property, plant and equipment		5,121,781
Property, plant and equipment	7	270,802,616
Other investments		16,513
Other receivables		0
Financial assets	8	16,513
Fixed assets		323,817,855
Raw materials and consumables		1,847,740
Inventories		1,847,740

Trade receivables		94,458,967
Contract work in progress	9	20,468,150
Other receivables		2,470,684
Tax receivable		81,986
Receivables from owners and management	10	2,175,734
Prepayments	11	1,814,986
Receivables		121,470,507
<hr/>		
Cash		13,712,077
<hr/>		
Current assets		137,030,324
<hr/>		
Assets		460,848,179
<hr/>		

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK
Contributed capital	12	212,868
Translation reserve		9,567
Retained earnings		158,542,382
Equity		158,764,817
Deferred tax	13	11,574,207
Other provisions	14	625,000
Provisions		12,199,207
Mortgage debt		17,715,425
Bank loans		14,170,861
Lease liabilities		35,826,355
Non-current liabilities other than provisions	15	67,712,641
Current portion of non-current liabilities other than provisions	15	30,102,849
Bank loans		101,941,195
Prepayments received from customers		743,620
Contract work in progress	9	3,676,843
Trade payables		43,111,312
Payables to group enterprises		136,516
Tax payable		1,216,501
Other payables		26,290,114
Deferred income	16	14,952,564
Current liabilities other than provisions		222,171,514
Liabilities other than provisions		289,884,155
Equity and liabilities		460,848,179
Unrecognised rental and lease commitments	18	
Contingent assets	19	
Contingent liabilities	20	
Assets charged and collateral	21	
Transactions with related parties	22	
Subsidiaries	23	

Consolidated statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Translation reserve DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Contributed upon formation	40,000	0	0	0	40,000
Increase of capital	212,868	212,653,799	0	0	212,866,667
Decrease of capital	(40,000)	0	0	0	(40,000)
Exchange rate adjustments	0	0	9,567	0	9,567
Transfer to reserves	0	(212,653,799)	0	212,653,799	0
Profit/loss for the year	0	0	0	(54,111,417)	(54,111,417)
Equity end of year	212,868	0	9,567	158,542,382	158,764,817

Consolidated cash flow statement for 2022

	Notes	2022 DKK
Operating profit/loss		(49,090,607)
Amortisation, depreciation and impairment losses		22,175,025
Other provisions		625,000
Working capital changes	17	(9,302,226)
Profit from sale of fixed assets		615,892
Cash flow from ordinary operating activities		(34,976,916)
Financial income received		568,144
Financial expenses paid		(8,298,789)
Taxes refunded/(paid)		(3,565,612)
Cash flows from operating activities		(46,273,173)
Acquisition etc. of intangible assets		(453,783)
Acquisition etc. of property, plant and equipment		(11,788,563)
Sale of property, plant and equipment		506,050
Acquisition of enterprises		(174,021,886)
Cash flows from investing activities		(185,758,182)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		(232,031,355)
Repayments of loans etc.		(12,269,450)
Cash capital increase		212,866,667
Changes in bankloans		45,146,215
Cash flows from financing activities		245,743,432
Increase/decrease in cash and cash equivalents		13,712,077
Cash and cash equivalents end of year		13,712,077
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:		
Cash		13,712,077
Cash and cash equivalents end of year		13,712,077

Notes to consolidated financial statements

1 Revenue

	2022
	DKK
Denmark	71,252,115
Other EU countries	213,170,254
Total revenue by geographical market	284,422,369

2 Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting

	2022
	DKK
Statutory audit services	472,500
Tax services	955,000
Other services	4,388,500
	5,816,000

3 Staff costs

	2022
	DKK
Wages and salaries	71,487,212
Pension costs	9,430,087
Other social security costs	1,709,593
Other staff costs	2,208,834
	84,835,726

Average number of full-time employees	174
---------------------------------------	------------

Remuneration

	of management
	2022
	DKK
Total amount for management categories	1,589,770
	1,589,770

4 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2022
	DKK
Amortisation of intangible assets	3,834,737
Depreciation on property, plant and equipment	18,340,288
	22,175,025

5 Proposed distribution of profit/loss

	2022
	DKK
Retained earnings	(54,111,417)
	(54,111,417)

6 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK	Goodwill DKK
Addition through business combinations etc	24,704,595	31,675,085
Additions	453,783	0
Cost end of year	25,158,378	31,675,085
Amortisation for the year	(2,646,921)	(1,187,816)
Amortisation and impairment losses end of year	(2,646,921)	(1,187,816)
Carrying amount end of year	22,511,457	30,487,269

7 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Property, plant and equipment in progress DKK	Prepayments for property, plant and equipment DKK
Addition through business combinations etc	117,008,561	134,283,533	4,092,504	17,865,826	5,185,892
Exchange rate adjustments	0	(9,427)	(506)	0	0
Transfers	0	15,039,346	1,294,000	(15,662,932)	(670,414)
Additions	908,989	3,814,018	1,178,316	5,280,937	606,303
Disposals	(707,124)	(3,957,590)	(807,491)	0	0
Cost end of year	117,210,426	149,169,880	5,756,823	7,483,831	5,121,781
Depreciation for the year	(6,579,187)	(10,471,606)	(1,239,594)	0	0
Reversal regarding disposals	664,652	3,423,029	262,581	0	0
Depreciation and impairment losses end of year	(5,914,535)	(7,048,577)	(977,013)	0	0
Carrying amount end of year	111,295,891	142,121,303	4,779,810	7,483,831	5,121,781
Recognised assets not owned by Entity		96,833,226			

8 Financial assets

	Other investments DKK	Other receivables DKK
Addition through business combinations etc	16,513	0
Additions	0	35,000,000
Disposals	0	(35,000,000)
Cost end of year	16,513	0
Carrying amount end of year	16,513	0

9 Contract work in progress

	2022 DKK
Contract work in progress	38,037,595
Progress billings	(21,246,288)
Transferred to liabilities other than provisions	3,676,843
	20,468,150

10 Receivables from owners and management

Receivables from owners and management consists of receivable from former majority shareholder, who has partially sold his ownership stake in the group in 2022, and has thus become minority shareholder per. 31.12.2022.

11 Prepayments

Prepayments consists of prepaid expenses etc.

12 Contributed capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
A1-Shares	138,364	1.00	138,364
A2-Shares	74,504	1.00	74,504
	212,868		212,868

13 Deferred tax

	2022 DKK
Intangible assets	4,852,688
Property, plant and equipment	19,328,673
Inventories	2,178,245
Provisions	(137,500)
Liabilities other than provisions	(8,367,702)
Tax losses carried forward	(6,280,197)
Deferred tax	11,574,207

	2022 DKK
Changes during the year	
Recognised in the income statement	(5,635,933)
Deferred tax liability upon business combinations	17,210,140
End of year	11,574,207

14 Other provisions

Other provisions consists of provisions relating to reestablishment of leasehold improvements.

15 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2022 DKK	Due after more than 12 months 2022 DKK	Outstanding after 5 years 2022 DKK
Mortgage debt	1,558,693	17,715,425	15,216,927
Bank loans	8,588,801	14,170,861	0
Lease liabilities	19,955,355	35,826,355	0
	30,102,849	67,712,641	15,216,927

16 Deferred income

Deferred income consists of grants received for the acquisition of the tangible fixed assets. The grants is recognized as income in line with depreciation on the associated tangible fixed assets.

17 Changes in working capital

	2022 DKK
Increase/decrease in inventories	1,080,867
Increase/decrease in receivables	27,286,870
Increase/decrease in trade payables etc.	(37,669,963)
	(9,302,226)

18 Unrecognised rental and lease commitments

	2022 DKK
Total liabilities under rental or lease agreements until maturity	801,352

19 Contingent assets

The group holds a not recognized tax asset that amounts to DKK 17.2m. The tax asset relates to tax losses carried forward for the subsidiaries Nordmark GmbH and Nordmark Productions A/S. The tax asset is not recognized due to uncertainty related to time of utilization of the tax asset.

20 Contingent liabilities

The Parent and the Danish subsidiaries participate in a Danish joint taxation arrangement in which CC North Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Parent and the Danish subsidiaries are therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

21 Assets charged and collateral

Mortgage debt are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on property. The carrying amount of mortgaged property is DKK 110.1m.

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on plant of DKK 12m nominal. The mortgage contains receivables, inventories, other fixtures and leasehold improvements amounting to DKK 9.3m.

Bank loans are secured by way of a deposited floating charge registered to the mortgagor on plant of DKK 31m nominal. The carrying amount of mortgaged plant is DKK 98.9m.

22 Non-arm's length related party transactions

	Subsidiaries
	DKK
Group contributions	84,000,000

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. In addition to the above transactions, related party transactions were conducted on an arm's length basis during the financial year.

23 Subsidiaries

	Registered in	Corporate form	Ownership %
Nordmark Group ApS	Frederikshavn	ApS	100.00
Nordmark Maskinfabrik A/S*	Frederikshavn	A/S	100.00
Nordmark Productions A/S*	Hedensted	A/S	100.00
Ejendommen Ellehammervej 11, Skagen ApS*	Frederikshavn	ApS	100.00
Ejendomsselskabet Gyldendalsvej A/S*	Frederikshavn	A/S	100.00
Nordmark Properties ApS**	Frederikshavn	ApS	100.00
Nordmark GmbH**	Cuxhaven, Germany	GmbH	100.00

* Direct ownership in Nordmark Group ApS

** Direct ownership in Nordmark Productions A/S

Parent income statement for 2022

	Notes	2022 DKK
Other external expenses		(500,000)
Gross profit/loss		(500,000)
Income from investments in group enterprises		(52,174,223)
Other financial income	1	1,024,110
Other financial expenses	2	(2,866,667)
Profit/loss before tax		(54,516,780)
Tax on profit/loss for the year		405,363
Profit/loss for the year	3	(54,111,417)

Parent balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK
Investments in group enterprises		129,835,344
Receivables from group enterprises		29,024,110
Other receivables		0
Financial assets	4	158,859,454
Fixed assets		158,859,454
Deferred tax	5	405,363
Receivables		405,363
Current assets		405,363
Assets		159,264,817

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK
Contributed capital		212,868
Retained earnings		158,551,949
Equity		158,764,817
Trade payables		500,000
Current liabilities other than provisions		500,000
Liabilities other than provisions		500,000
Equity and liabilities		159,264,817
Employees	6	
Contingent liabilities	7	
Related parties with controlling interest	8	
Transactions with related parties	9	

Parent statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK	Share premium DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Contributed upon formation	40,000	0	0	40,000
Increase of capital	212,868	212,653,799	0	212,866,667
Decrease of capital	(40,000)	0	0	(40,000)
Exchange rate adjustments	0	0	9,567	9,567
Transfer to reserves	0	(212,653,799)	212,653,799	0
Profit/loss for the year	0	0	(54,111,417)	(54,111,417)
Equity end of year	212,868	0	158,551,949	158,764,817

Notes to parent financial statements

1 Other financial income

	2022 DKK
Financial income from group enterprises	1,024,110
	1,024,110

2 Other financial expenses

	2022 DKK
Financial expenses from group enterprises	1,863,333
Other interest expenses	1,003,334
	2,866,667

3 Proposed distribution of profit and loss

	2022 DKK
Retained earnings	(54,111,417)
	(54,111,417)

4 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Receivables from group enterprises DKK	Other receivables DKK
Additions	182,000,000	29,024,110	35,000,000
Disposals	0	0	(35,000,000)
Cost end of year	182,000,000	29,024,110	0
Exchange rate adjustments	9,567	0	0
Revaluations end of year	9,567	0	0
Share of profit/loss for the year	(52,174,223)	0	0
Impairment losses end of year	(52,174,223)	0	0
Carrying amount end of year	129,835,344	29,024,110	0

A specification of investments in subsidiaries is evident from the notes to the consolidated financial statements.

5 Deferred tax

	2022
	DKK
Changes during the year	
Recognised in the income statement	405,363
End of year	405,363

Deferred tax relates to tax losses carried forward.

Deferred tax assets

Management is expecting to utilize the recognized tax asset within a period of 3-5 years.

6 Employees

The Entity has no employees other than the Executive Board. The Executive Officer has not received any remuneration.

7 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which CC North Invest ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividends for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

8 Related parties with controlling interest

CC North Invest ApS owns the majority of shares in the Entity, thus exercising control. CataCap II K/S owns the majority of shares in CC North Invest ApS.

9 Non-arm's length related party transactions

	Subsidiaries
	DKK
Group contributions	65,000,000

Only non-arm's length related party transactions are disclosed in the annual report. In addition to the above transactions, related party transactions were conducted on an arm's length basis during the financial year.
